



GAZETA WARSZAWSKA

W: SRZODE, DNIA 11. LISTOPADA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 11. Listopada.
SESSYA SEYMOWA CLXXXV.

Dnia 6. Listopada.

Po Przybyciu JKMcI do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfe: Kor: uczyniona była od *Kommissyi Woyskowej* Explikacya, że dla niedostarczających pieniędzy w Skarbie (o czym *Kommissya Skarbowa* uwiadomiła *Kommissya Woysko:* przez *Notę swą*, ażeby *Affygnacyów* wydawanie na potrzeby Woyska, wstrzymane było) nakazany Prawem Werbunek po głów 50. do kaźdey Kompanii po *Reymentach*, do niejakiego czasu zastrzymany został.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy Dodatek do Zalecenia uczynionego na przefzley Sessyi *Kemmissyi Skarbowey*, ażeby wszystkie wątpliwości y zapy-

tania, tudzież zażalenia, bądź od *Kommissyow* na *Possessorów* *Dobr* *Krolewskich*, *Ziemiańskich*, y *Duchownych*, bądź nawzajem od *Possessorow* tych *Dobr* na *Kommissye*, były niezwłocznie poprzesyłane do *Marszałków* *Konfederacyi*, do dalszey determinacyi *Stanow*. Na to wszystkich iednomysłna zaśzła *Zgoda*.

Po uczynionym przełożeniu, ażeby *Dochody* *Kommissyi Edukacyjney*, wchodziły do *Kassy* *Skarbowey*, a ztamtąd, ażeby za *Affygnacyami* *Kommissyi Edukacyjney* na potrzeby *Edukacyi* wydawane były; tudzież, ażeby zamiana *Dobr* *Dziedzicznych* *Lachowicze* zwanych na *Krolewfczyzny*, na powrót do swoiey natury zwrócona była, zostały w tey mierze podane *Proiekta*; które przeczytane, wzięte zostały do *Deliberacyi*.

Zabrał Głos *Xiąże* *Jmć* *Czartow*

ryski Poseł *Zubelski*, w którym, tak na mocy *Instytucyi* Woiewodztwa *Swego*, iako też y z powodu bliskiego krwi związku, upraszał *N. Pana* y *Prześw: Stanow Seymujących*, ażeby *Xiąże Jmć Ludwik Wirtemberg*, do *Indygenatu Polskiego* był przypuszczonym. Gdy rakowe wniesienie, nietylko *N. Pana* y *Marzałków Konfederacyi*, ale też całej *Izby* jednoistaynym głosem poparte zostało; zaczym podany w tey mierze *Projekt* przez *J.P. Dłuskiego* *Posła Lubel:* gdy został przeczytany, nieodwłocznie potrójna na przyjęcie onego zaśła *Zgoda*. Po zapadłej takowey *Konstytucyi*, tak *Xiąże Jmć Czartoryski* *Posel Lubelski*, iakoliteż wielu *JJ. PP. Senatorów*, *Ministrów*, y *Posłów*, przystąpiło do ucałowania ręki *N. Pana*, którą też rękę przybyły wkrótce y nowo *Indygenowany Xiąże Jmć Wirtembergski* ucałował.

J.P. Zaleski Trocki, zaleciwszy zdatność *Xiążęcia Jmci Wirtemberskiego* w *Służbie Woyskowej*, upraszał, ażeby ten, na *Generała-Leytnanta* do *Czwartey Dywizyi* był przez *Kommissyą Woyskową* *N. Panu* do *Patentowania Fortragowany*, y w tey mierze podał *Projekt* do *Laski*; który przeczytany, wzięty został do *Deliberacyi*.

Xiąże Jmć Marzałek Konf: Litt: przełożywszy, że *Prowincya W. X. Lit:* *Projekt Kommissyow Cywilno-Woyskowych*, obeymuący w sobie *Rząd Miast* y *Porządek* w *Woiewodztwie*, na *Prowincjonalnych Sessyach* ułożyła, y na niego zgodziła się; upraszał, ażeby takowy *Projekt* mógł być czytany y decydoway. Czytał *J.P. Sekretarz* ten *Projekt*, który wzięty został do *Deliberacyi*.

Sessyą *Solwowano* na *Poniedziałek* następujący, na godzinę 10. to jest na dzień 9. *Listopada*.

Sądy Seymowe, z *Limity* swoiey przypadające, dnia 7. *teraźnieysze-*

go *Miesiąca* na nowo rozpoczęły się.

Po postąpieniu *J.P. Boreyka* *Vice-Starosty Grodzkiego* *Latyczowskiego* na *Podkomorstwo* tegoż *Powiatu*, *Xiąże Jmć Czartoryski* *Generał Ziem Podolskich* konferował pomienione *Vice-Starostwo* *J. P. Wincentemu Grzymale* *Cześnikowi* *Bractawskiemu*.

Z *Paryża* dnia 19. *Paździer:* *Zgromadzenie Narodowe* przed wyjazdem swym z *Wersalu*, uchwaliło złożyć swe dzięki *Miastu* wspomnionemu. Zdaie się, iż *Wersal* teraz ze wszystkim podupadnie, gdyż *Król Jmć* oświadczył się wyraźnie, że niechce tam więcej rezydować. *Wersal* zatem, gdzie *Ludwik XIV.* był rozpostarł *Przepych* y *Okazałość*, które ściągwały na się *Zadziwienie* dotąd *Europy* całej, y które miejsce, *Rezydencyi* *Króla* winne swą wielkość y *ludność* (rachuią tam albowiem *liczbę Mieszkańców* na 90. do 100,000. *Indzi*) wkrótce stanie się *Miastem pustym* y *opuszczonym*.

Xiążęcia Aurelińskiego do *Anglii* dążącego, w *Boulogne sur mer* zatrzymano: *Gmin* tego *Miasta* wysłał dwie osoby dla dowiedzenia się, czy owe trzy *paszporta* od *Xiążęcia* pokazane, ieden od *Magistratu Paryskiego*, drugi od *Zgromadzenia Narodowego*, y trzeci od *Króla*, są autentyczne? Ci dway *Deputowani* *Gminni* *Miasta* *Bolonii*, w *sobotę* tu przybyli. *Wczora* dano im *zaświadczenia* na *piśmie*, od *Magistratu*, od *Hrabiego de Montmorin*, y od

Prezydującego Zgromadzenia, że Paszporty Xiążęcia *Aurelińskiego* są prawdziwe, y autentyczne; poczym zaraz owi Posłańcy do *Bolonii* nazad poiechali. Xiążęcia tego w następujący sposób zatrzymano. Xiąże zamiast iechania drogą ordynaryną przez *Amiens, Abbeville, Montreuil, Boulogne, y Calais*, iechał przez *Senlis, Compiègne, Peronne y Arras*. W tym ostatnim Mieście pytano się go, dokądby iechał? do *Lille*, odpowiedział. Lecz uważano, że Xiąże dążył ku *St. Pol*, zaraz więc Kuryera z *Arras* posłano do *St. Pol*, gdzie Xiąże stanął przedzwy, anizeli Kuryer, y już ztamtąd był wyjechał. Kuryer daley spiesząc, stanął przedzwy w *Boulogne*, anizeli Xiąże. Uwiadomił zaraz Mieszkańców o przybyciu Xiążęcia. Skoro tylko Xiąże tam przyjechał, wnet ów Dom, przed którym wysiadł, od ludu był opasany, który wołał, ażeby Xiążęcia, Ojca y Protektora Ludu, przy niniejszych okolicznościach z Kraiu niepuszczono. Poczym Lud udawszy się na Ratusz, nakłonił Magistratowe Osoby do zatrzymania Xiążęcia. Xiąże pokazał swe Paszporty; ale uradzono, póty go zatrzymać w *Bolonii*, póki pewna nieprzyjdzie wiadomość z *Paryża* o Autentyczności Paszportow jego. Przed wyjazdem Xiążęcia z *Paryża*, wyprawiono ztąd Kuryera, który był w *Bolonii*; lecz czy ten Kuryer od samego Xiążęcia, czyli od jego Przyjaciół, czyli też od jego Nieprzyjaciół był wysłany?

niewiadomo. Przyjaciele Xiążęcia twierdzić nieprzestają, że Xiąże w samey rzeczy w ważnym interesie do *Anglii* jest posłany; wszakże mniemanie to, codziennie mniej nayduie wiary, y wielka Publiczności część jest tego zdania, że Xiąże był znakomitszym Autorem Rozruchow naszych, i że on wszystko zkretefzem chciał wywrocić. Owszem niektórzy mniemają nawet, że wiadomość o wszystkich zamiarach jego, y środkach użytych do nich, publicznie będzie ogłoszona, y z wielką niecierpliwością czekają na to ogłoszenie. Wymieniają 22. Osoby, które o zamiarach Xiążęcia miały wiedzieć; lecz chcąc mówić o tym dostatecznie y dokładnie, trzeba na to dowodów ialnych y autentycznych.

W przeszły Piątek wstąpiła się pogłoska, że w Pałacu *Bourbon*, wielu ludzi, zbroynych nayduie się. Na ten odgłos, zaraz ieden z Dystryktów *Paryskich* posłał tam ludzi na zrewidowanie; lecz, ani Broni, ani Ludzi ani Mundurow, iak opacznie twierdzono, nieznaleziono. Drugi Dystrykt ułożył sobie kazać wziąć pod Areszt Grafa *d'Estaing* będącego na Komedyi, przecież to, za wdaniem się Magistratu, nie miało skutku. Właściwie niewiadomo, o co Grafa *d'Estaing* obwiniają; niektórzy mówią, iż dnia 5. y 6. tego Miesiąca niechciał dać Narodowej Milicyi *Wersalskiej* Prochu y Naboiów. Rzeczony Dystrykt udał się iednak w wieczór do mieszkania

Grafa *d'Estaing*, zrewidował wszystko, ale prócz Papierów y Memoriałów ściągających się do różnych Interesów Grafowi powierzonych, nic nieznalazł. Chciano iednak przeglądać wszystkie te papiery, ale Graf powiedział: przeyrzenie to wieleby czasu wyciągało; sam zaś znudzony jest y chciałby zasnąć; można papiery w szafie zamknąć, zapieczętować, a potem je przeglądać. Pozwolono na to, y nazajutrz Papiery zrewidowano, ale zgola nic nieznalezli tam, coby Grafa w podeyrzenie mogło podać. Trzeci Dystrykt przed Pałac nieobecnego Marszałka *de Castries* dubeltową straż postawił, dla czego? niewiadomo. Każdy Dystrykt chce być teraz Naywyższym Sędzią, y cokolwiek tylko dwie lub trzy głowy zapalone proponują, to cały Dystrykt zaraz exekwować uśtaie.

Z *Wiednia d. 17. Października.* Generał *Mikowini* z niektórymi innemi Officerami, zaraz po Kapitulatory podpiśanej udał się do *Belgradu*, dla spisania Inwentarza; posłano tam także 1,200. Robotników z 200. Wozami, dla uprzątnienia y pochowania trupow tam leżących. W samey rzeczy zastrano w tey Fortecy same tylko spustofzenie. Od dnia 5. Października *Belgradczycy* stracili 1,280. ludzi, y 1,700. ich raniono. Dnia 8. wieczorem, dwa *Niemieckie*, y dwa *Węgierskie* Bataliony Grenadyerow przy brzmiaćey Muzyce z rozwinionemi Chorągwiemi wmaszerowały do Fortecy. Liczba ludzi w *Belgradzie*, ile tym

czasem można wiedzieć, wynosi ieszcze na 19,000. y między tymi jest na 7,000. ludzi do noszenia Broni zdatnych, a liczbę harmat kładą tam na 375. Sztuk. Dnia 9. zaczęli *Turcy* wmaszerować z Fortecy, konwoiowano ich pod Eskortą należytą do *Orfowa*, zkąd według upodobania daley mogą maszerować.

Z *Londynu d. 20. Października.* *Bulla Papieska*, w ktorey *JX. Carol* kreuje się na *Rzymko-Katolickiego* Biskupa w *Baltimore*, przysła już do *Ameryki*. Wszystko dzieję się tam za *Kongressu* pochwaleniem. W wspomnioney *Bulli*, nowemu Biskupowi daje się władza konsekrowania Biskupow innych, erygowania Kollegiow Akademicznych, y Klasztorow, &c: Namocy tey *Bulli*, Biskup nominowany otrzymał pozwolenie udania się do *Quebecka*, albo do *Hawanny*, czyli też do *Europy*, na własną swą konsekracyą. Spodziewają się, że Papież zechce go nominować swoim *Legatem* przy *Wolnych Stanach Amerykańskich*. Duchowieństwo Katolickie w *Marylandyi* (podług danego sobie pozwolenia od Papieża) obrało jednomyślnie Męża tego za swojego Biskupa, który-będzie miał jednę z nayrozlegleyszych Dyecezyi. Przed dwudziestą laty, niktby się tego nie był spodziewał w tamecznych *Koloniach*, ani pozwoliłyby nato. W *Bostonie* postawiono także Kościół *Katolicki*, y kząd Kraiowy swoim kosztem utrzymuie. Xiędza przy Kościele namienionym.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W ŚRZODĘ DNIA 11. LISTOPADA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 11. Listopada.

SESSYA SEYMOWA CLXXXVI. Dnia 9. Listopada.

Po przybyciu JKMości do Senatu. JP. Marszałek Konfed: Koron: w Zagięnienu swoim wyraził, iż Zapytanie *Kommissyi Skarbowey Koron:* względem potrącenia *Podatku Protunkowego* od tych, którzy więcey zapłacili tegoż *Podatku*, aniżeli *Ofiary z Dziesiątego Grosza*, iak ma sobie w tey mierze postępić? potrzebuie Rezolucyi.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy takowe Zapytanie *Kommissyi*; po ktoro przeczytaniu, wielorakie były Zdania JJ. PP. Seymujących: Iedni radzili, ażeby na takowe Zapytanie Odpowiedź do dalszego czasu zawieszona była; Drudzy żądali wydania *Uniwersału* do Obywatelów z wyrażeniem potrzeb Oyczyzny, a przez to, może sami Obywatele od takowego potrącenia odstąpią; Inni nakoniec, odwołując się do zapadłego *Prawa* względem Potrącenia *Protunkowego Podatku* radzili, ażeby *Kommissya Skarbowa*, podług tegoż *Prawa* postąpiła. Y na ten ostatni Wniosek, iednomyślna wszystkich zaśła Zgoda.

Gdy wielu JJ. PP. Posłów dopraszac się zaczęło, ażeby nastąpiło zalecenie *Kommissyi Woyzkowey*, iżby ta podała *Tabelle* y *Woylka* aktualnie iuż znajduiącego się, y wyraziła potrzeby, iakowe są nieodbite na dostateczne opatrzenie tegoż *Woylka*; zaczyn nastąpiła Rezolucya *Stanow*, ażeby *Marszałkowie Konfederacyi*, o tym też *Kommissyą Woyzkową* uwiadomili, a ta, *Tabelle* tę do *Stanow* przyniosła.

Sessya solwowaną została na dzień następujący na godzinę 10.

Dnia 2. tego Miesiąca podane są do *Aktow* tuteyższych nowe *Konstytucye* następujące:

PODATEK OD SKUR.

MY KROL, za zgodą powszechną Skonfederowanych Stanów, celem pomnożenia *Podatku* na *Woylko* istotnie potrzebnego, stanowimy: ażeby odtąd w *Miastach* tak *Naszych Krolewskich*, więkzych y mnieyzych, niewylączając nawet y *Dobr Stółowych*, iakże też w *Miastach* y *Miasteczkach Szlacheckich* y *Duchownych*, tudzież w *Wsiach*

wszelkiej natury, Skóry Wołów, Krów, y Cieląt od Rzeźników były oddawane na Skarb *in natura*. Zamiast zaś Skur oddawania z Kozłów y Baranów, opłacać będą Rzeźnicy od Kozła Złoty ieden, od Kozy groszy piętnaście, od Kozłęcia groszy pięć, od Barana groszy piętnaście, od Owcy groszy dzieiesięć, od Iagnięcia groszy pięć; od rzezi zaś Wieprzy karunnych Złotych trzy, od chudców Złoty ieden; a to Prawo co do rzezi na wylzynk y sprzedaż mięsa ma się równie rozciągając do Karczmarzy, Aulterników, y Traktyerów, tudzież wszystkich po Miastach wszelkiej natury mieszkających Obywateli y Mieszkańców do oddania Skur na Skarb z biego nawet na swoją potrzebę Bydła y do opłaty stosownie do powyższych opisów o Rzeźnikach wiązać koniecznie powinno; Skury zaś z Wołów y Krów na własną potrzebę we Wsiach y Dworach zabitych nie są przeznaczone na pomnożenie Dochodów Skarbu, Stępel iednak na te Skury Wolowe, Krowie, Jalowicze y Cielęce, na Handel y do Garbarniów idące, tudzież surowe na sprzedaż Rymarzom ma być od Skarbu dawany, a zapłatę od Stępla takowych Skur stosownie do wagi *Kommissye Skarbowe* mają tak umiarkować, żeby czwartą część wartości wyrownala. *Kommissye Skarbowe* baczną mieć będą, aby tylko Skury nad potrzebę Kraiową zbywające za Paszportem teyże *Kommissyi*, przedawane były. Od Skur z Bydła upadłego Stępel bez opłaty dawany będzie; od tego zaś Prawa oddawania Skur na Skarb z Bydła y przepisaney od rzezi pomniejszego Bydła opłaty (wyjawiwszy własną potrzebę wyżej opisaną) nikt na zarobek biący nie ma być excypowany. A tego Prawa o Skurach Administracyą, Manipulacyą y Exekucyą nieodwloczną *Kommissyom Skarbowym* Obojga Narodów zlecamy.

Zlecenie Deputacyi do roztrząśnienia Dochodów Miasta Warszawy.

Przychyliając się do dobrowolnego oświadczenia Wielmożnego Michała Wandalina *Mniszcha* Marszałka W. Koron: wyexaminowanie wszelkich Dochodów y Wydatków tak *Jurydykcyi Marszałkowskiej*, pod Bokiem Naszym Królewskim, iako y *Kommissyi Brukowej* dotąd, za czasu Urzędowania Tegoż Wielmożnego Marszałka, *Deputacyi* do roztrząśnienia Prowentów Miasta Warszawy Prawem tego Seymu wyznaczoney, My Król, za zgodą Stanów Rzplety Skonfederowanych, zlecamy.

Z Londynu dnia 20. Paździej: Ponieważ *Zgromadzenie Narodu Francuskiego*, skasowało już Tytuł *Krol Francyi*, y nato mieysce wprowadziło Tytuł *Krol Francuzow*; zatym Nasz Król Jmć *Angielski*, sam ieden odtąd pisać się będzie (iak zdawna pisał się) *Krol Francyi*.

Z Wiednia d. 17. Października. Dnia 9. tego Miesiąca przybiegł tu Kuryer od naszego Posła *Xiążęcia de Reus z Berlina*, który Listy z sobą przywiezione, nie do Kancellaryi *Stanu*, iak jest zwyczaj, ale prosto do Rąk samego Cesarza Jmci oddał.

Z Smirny d. 1. Września. *Turecka Flota na Archipelagu* składa się teraz z 8. Okrętów od 50. do 60. harmat, z 3. Fregat, y z 6. lekkich statków, do którey ieszcze 5. *Algierskich* statków przyłączyło się. Potęga Morska *Rossyjska* w tamecznych stronach nie jest tak liczna, y składa się tylko z 10. większych y mniejszych statków. Statki *Algierskie* utarczkę miały z *Rossyjskiemi*, y niemogły zgoła nic przeciwko im dokazać póty, poki cała *Turecka Flota* na sukurs nie przybyła; poczym *Rossyiczey* cofnęli się, y Wyspę *Zea* opuścili.

Z Mastrycht d. 10. Października. Wybor *Brabantskich* Patryotów czyli *Malkontentow*, który dawniey na gruncie *Leodyjskim* w Mieście *Hasselt* naydował się, za nadcignieniem zaś Woyska Cesarzkiego umykać ztamtąd był przynaglony, tym czasem do tuteyszego Mia-

sta był się schronił, gdzie interesa swoje sprawował dotąd z pilnością iak naywiększą. Wczora dopiero udało się mu, że znouwu mogli pućć się do mieysca swego Przeznaczenia *Tilborg*, wielkicy Wsi między *Breda* y *Herzogenbusch* leżącey. Niektórzy tylko zatrzymali się ieszcze u nas, ponieważ za dni kilka spodziewaią się wzmocnienia od 200. ludzi z okolicy *Namur*. Już oni teraz nie mają przyczyny okrażenia y nałożenia drogi, gdyż Woysko Cesarckie, po zasłtych zażaleniach od *Stanow Leodyjskich*, ustąpiło iuż z *Leodyjskiego Territorium*, y 200. do 300. ludzi z tegoż Woyska stoi tylko teraz w okolicy *St. Truyden*. Przy wszelkich Urządzeniach Rządu *Bruxelskiego*, niemogą iednak zabiedz Emigracyi Patryotów; do samego tylko Miasta *Hasselt*, przychodzi codziem więcey niż 100. takich Patryotów, po więkšzey części zdatnych Ludzi. Werbuia oni coraz więcey a więcey, a każdemu z Rekrutow dają procz Munduru 14. *Leodyjskich Stüver* na dzień. Liczba ich oczywiście pomnażaią się, y spodziewaią się, że z czasem do wielu tysięcy doydzie. Mundur ich, tak dla Kawaleryi, iak dla Infanteryi, iest błękitny z białym. Przed kilka dniami przybyły tu dwa Wozy z bębunami, chorągwiemi, sztandarami, dla nich.

Z Hagi d. 24. Października. Stany Generalne przez rozrządzenie wydane dnia 16. tego Miesiaca nakazały, że, ponieważ teraz przybywa wielu Emigrantow z *Brabancyi Austryackiey* do okolic *Breda*, *Herzogenbusch* &c: którzy są po części uzbroieni, y prochy y orężę na wozach prowadzą z sobą; tymże Emigrantom odtąd niema być pozwolono, pokazania się przy broni na mieyscach do Rzpłtey należących, ani sprowadzenia tam Prochu, Oręża &c.

Z Bruxelli d. 18. Paździer: Przez rozrządzenie pod dniem 13. tego Miesiaca, Rząd tuteyszy dwunastu Opatów od wszelkicy Administracyi swoich Dobr y Dochodow zupełnie wyłączywszy, innych na mieyscu ich postawił Administratorow, którzy Ekonomiczne Opaćtw y Klasztorow Interessa, na pożytek y ku Dobru rzeczonych Opaćtw y Klasztorów sprawować mają.

Z Londynu d. 7. Paźdz: *Z St. Jochn* na Wyspie *Terrenewe* w *Ameryce* Północney, nayżałośnieysze nas dochodzą Skargi na postępowanie pewnego *Irlandzkiego* Kapitana Okrętowego, który Okrętu swego Ładunek cały, to iest Zgraię Łotrów y Złodzieiów, mających być transportowanemi do *Nowey Szkocyi*, tamecznym Mieszkańcom na brzeg wysadził. Hultaystwo to podkłada ogień, pali, y rabuie, gdzie tylko może. Kolonia tameczna, która niedawno tam osiadła, y nieiako w swych Pierwiastkach ieszcze nayduie się, z tey okoliczności do naywiękšzey konsternacyi iest przywiedziona.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA II. Listopada R. 1789.

Podaje się Publico do wiadomości, iż z Dyspozycyi *Kommissyi Rzpltey Skarbu Koron*: odprawiać się będzie Licytacya Publiczna na *Komorze Celney Warszawy Ładowey*, na Krzyżyk Brylantowy, z dobrowolnych Ofiar, a to dnia pierwszego Grudnia Roku bieżącego o godzinie w poł do jedynastej z rana.

Pewnemu Połowi d. 7. tego Miesiąca ukradzione Pałasz czyli *Turecki Bułat*, z Pokoju w żelazo y capę oprawny z rapcami czarnemi rzemieniem z haczykami. Na jedney stronie tego Pałacza bawola głowa, na drugiey stronie *Tureckie* litery złotem wybijane. Ktoby takowy od Złodzieja odebrał, lub gdzie zobaczył, a dał znać do Pałacyku *J.P. Milewskiey* przy *Ulicy Nowego Świata*, przyzwolta odbierze nadgodę.

Dworek Sukcesorow *Kumelskich* w *Pradze* blisko *Ulicy Brukowej* nad *Wisłą* stojący, z mocy Dekretu Sądu *Woytowsko Ławniczego* Miasta *Pragi*, jest poddany na sprzedaż przez Licytacyę, y takową Licytacyę rzezanego Dworku z *Podwórzem*, *Spichle: Stajniami, Zagrodem*, *drzew rodzajnych*, z mocy Prorogacyi przez *Urząd Ławniczy Praski* uczynioney, w dniu 14. Mca y Roku terażniejszych w *Kancellaryi* pomienionego Sądu o godzinie drugiey po południu odprawiać się będzie.

Licytacya Dworkow z *Officynami*, *wozownią*, *stajniami*, y *ogrodem* *Szl: Rychterow*, przy *Ulicy Marjańskwey* pod *Nrem 1370.* sytuowanych pod Konkurs podpadłych z mocy Dekretu *Sądów Woytowskich y Ławniczych* Miasta *Bielina* y nastąpioney prorogacyi, w miejscu *Sądowym* dnia 14. gbris. Roku 1789. po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześnią swoją Offerencyą w *Kancellaryi* tegoż Miasta *Bielina* zapisać y terminu. Licytacyi *attentować* powinien.

Licytacya *Poselszy*, częścią *murowaney*, częścią *drewnianey* na *Lesznie* pod *Nrem 712* sytuowanej, *Kambachowska* zwaney, za Dekretem *Urzędu Radzieckiego Lesznieńskiego*, na *Ratulzu Lesznieńskim* z kilkokrotney Prorogacyi, odprawiać się będzie, ostatni raz dnia 20. tego Miesiąca o godzinie 3. po południu. Zyczący sobie takowey *Poselszy* nabyć, może wcześnię offerencyą w *Kancellaryi Lesznieńskiey* zapisać y Licytacyi *attentować*.

Z mocy Dekretu *Sądu Radzieckiego M. S. W.* y prorogacyi przez *Urząd Ławniczy Miasta* tegoż uczynioney odprawiać się będzie Licytacya Dworku *Szlach: Makowieckiego* na *gruncie Dziedzicznym* w *Ulicy Kozley* Nr. 1820. stojącego, d. 20. tego Miesiąca na *Ratulzu* tegoż Miasta o godz: 3. po południu. Zyczący sobie nabyć wspomniony Dworek, ma się znajdować na wspomnioney Licytacyi.

Z mocy Dekretu *Sądu Woytows y Ławnic M. S. W.* y prorogacyi przez *Urząd Ławniczy* tegoż Miasta uczynioney, odprawiać się będzie Licytacya *Kamienicy Grotkowskiej* zwaney, na *Ulicy Zapiecek* pod *Nrem 110.* stojącej, na *Ratulzu* tegoż Miasta, d. 16. Mca Grudnia roku bieżącego o godz: 3. po południu. Zyczący nabyć wspomnioną *Kamienicę Dziedzicwem*, ma się na wspomnioney znajdować Licytacyi.

W *Drukarni Grółłowskiey* wyszła z pod prasy *Książka nowa* pod tytułem: *Historja odkrycia Ameryki przez Kolonba*, *wynalezienia Meksyku przez Kortesę*, *podbicia Peru przez Pizarra*. *Napisana w Franculkim języku* przez *Robertsona*, na *Polski* przetłózona y *króćcona* przez *J.W. Jezierskiego*. *Kafzelana Łukowskiego*, in 8. alla rust. *Zł: 3.* *Znaydują się tamże* *Pigułki* *Hawne* na *Hemoroidy* *J.P. Doktora de Moneta* tak w *Warszawie*, iako w *Składach* tegoż po *Prowincyach* to jest w *Grodnie*, *Lublinie*, *Łucko*, *Poznaaniu*, *Dubnie*, *Mińsku*, y *Nowogrodku*, podczas *Kontraktów* w *Swińkocy*, *Zelwie* podczas *Jarmarkow*. *Pufzka* kosztuje *Zł. 5.*

W *Księgarni* *P. Kocha* przy *Kolegacie S. Jana* *znayduie się* *Kalendarzyk Kielzonkowy* z *Począ y Wierzykami* ciekawymi na *Rok 1790.* w *dobrey* *oprawie* kosztuje *Zł: 1.* w *po-
dziejzey* gr. 15.

Dom o *jednym* *pietrze* z *Officyną* *murowany* pod *Nrem 1972.* na *Ulicy Gwardyi* za *Zdro-
ziami* będący z *meblami*, *stajniami*, *wozowniami*, *piwnicami*, *ogrodem*, z *podwórzami*, y *wszel-
kiemi* *wygodami* jest do *naięcia* lub do *sprzedania*. Zyczący sobie *nabyć* takowego *Domu*,
lub *Arędowney* *Poselszy*, niech się refernie do *Usadzonego Siaszkiewicza* *Murgrabiego* tamże *nie-
szkającego*.